
 
 

  

 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 

 

1. Nome e indirizzo dell’amministrazione aggiudicatrice. Banca d’Italia -
Amministrazione Centrale - Servizio Appalti -Via Nazionale n. 91 00184 Roma - Tel. 
06/47921 – Fax 06/47923216. 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 122,  
comma 7,  del D. Lgs. n. 163/2006. 

3. Appalti pubblici di lavori: natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche 
generali dell’opera. Appalto per la progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori di 
restauro e consolidamento dei prospetti esterni della Filiale di Messina (CIG 
5820407FC9). 

4. Data di aggiudicazione efficace dell’appalto  5 maggio 2015. 

5. Criterio di aggiudicazione dell’appalto. Prezzo più basso, determinato mediante 
l’individuazione del massimo ribasso percentuale unico offerto sull’importo posto a base 
di gara,  con l’individuazione della soglia di anomalia e con l’ esclusione automatica delle 
offerte anomale,  ai sensi dell’art. 122, comma 9 del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.. 

6.  Soggetti invitati: n. 19: Aedea S.r.l.; Akab S.r.l.; Appalti Setter S.r.l.; Di Stefano 
Costruzioni Generali S.p.A.; Edil 2000 di Venezia Vincenzo & C. S.r.l.; Ellepi S.r.l.; 
Emmecci S.r.l.; Il Cenacolo S.r.l.; I.MA.R. Impresa Appalti e Restauri S.r.l.; Impresa 
Costruzioni Geom. Paolo Foti; Impresa Cristaudo Angelo; Impresa Garibaldi S.r.l.; 
Migifra S.r.l.; Operes S.r.l.; Panciera Costruzioni S.r.l.; Renova Restauri S.r.l.; Restaurarte 
S.r.l.; Scancarello Gaetano; Sciuto Prospero Antonino. 

7. Numero di offerte ricevute 13. 

8. Nome e indirizzo dell’aggiudicatario Edil 2000 di Venezia Vincenzo & C. S.r.l  via 
delle Rovine n. 51 - 92020 Villafranca Sicula (AG) 

9. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto €  695.950,86  Iva esclusa – 
ribasso del  32,321% 

10. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi 

 la categoria unica   OG2 è subappaltabile nel limite del 20%. 

11. Data della lettera di invito 24.11.2014  

12. Nome ed indirizzo dell’organo competente per le procedere di ricorso. T.A.R. del 
Lazio.  

 
     PER  DELEGA  DEL  DIRETTORE  GENERALE 

             IL CAPO DEL SERVIZIO 

                   Manlio Ricotti    




